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BESLUT 

Disciplinnämnden meddelar licenshavaren en varning. 

SKÄL 

Bakgrund 

Licenshavaren är anställd som rådgivare hos företaget och innehavare av aktiv licens hos 
Swedsec Licensiering AB (Swedsec).  

Företaget har anmält att licenshavaren under perioden juli 2021-september 2023 har gjort 65 
olovliga sökningar på sig själv och på närstående i företagets kundsystem.  

Med hänvisning till företagets anmälan har Swedsecs disciplinutskott överlämnat ärendet till 
disciplinnämnden och föreslagit att licenshavaren meddelas en varning. 

Företagets anmälan 

Företaget har i anmälan anfört i huvudsak följande. 

Licenshavaren har gjort obehöriga sökningar på sig själv och närstående i företagets 
kundsystem. Licenshavaren har gjort 27 sökningar på sin partner som hen har fullmakt för 
gentemot företaget, 9 sökningar på sig själv, 20 sökningar på sina döttrar, 7 sökningar på sin 
far och en sökning på vardera sin bror och sin svåger. 

Utredningen har inte visat några ytterligare överträdelser, t.ex. i form av registrering av 
tjänster eller transaktioner för egen eller närståendes räkning i företagets system. Företaget 
har tilldelat licenshavarenen en skriftlig varning men har fortsatt förtroende för 
licenshavaren. 

Licenshavarens inställning 

Licenshavaren har medgett de olovliga sökningarna och har i huvudsak anfört följande. 
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Sökningarna har gjorts efter medgivande eller genom fullmakt från respektive kontohavare. 
Licenshavaren har inte gjort sökningarna av nyfikenhet och har inte heller utfört några 
transaktioner för personerna. De flesta sökningarna är gjorda för ganska länge sedan. Sett till 
den senaste tolvmånadersperioden handlar det om ca 20 otillåtna sökningar. Licenshavaren 
är ångerfylld och kommer inte att göra om detta. 

Med hänsyn till att det är förhållandevis få slagningar och att ingen har drabbats av skada bör 
nivån på sanktionen kunna bestämmas till högst en erinran. 

Överväganden 

Licenshavaren har medgett de olovliga sökningarna men invänt att licenshavaren gjort dem 
efter medgivande eller med fullmakt från respektive kontohavare. 

Tillgången till det interna systemet innebär ett förtroende från arbetsgivarens sida som den 
anställde förväntas hantera på ett korrekt sätt. Det framgår också tydligt av företagets regler 
att anställda i företaget inte får ta del av kundinformation i privat syfte eller för att betjäna 
anhöriga. Detta gäller oavsett om det sker på uppmaning eller efter medgivande av de 
anhöriga. Licenshavaren har alltså brutit mot företagets regler om informationssäkerhet och 
etik. Med hänsyn till antalet sökningar och till att dessa inte endast har gällt licenshavaren 
själv utan ett flertal andra personer bör påföljden för överträdelserna bestämmas till en 
varning. 

 

På disciplinnämndens vägnar 
 

Kristina Ståhl 
 
I nämndens beslut har deltagit justitierådet Kristina Ståhl, f.d. bankjuristen Lennart Bandh, 
f.d. börschefen Carl Johan Högbom, direktören Kajsa Lindståhl och f.d. chefsjuristen 
Jan Persson. 

 


